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Dnia lOgo Grudnia 1861 Rok.

Wtorek.
D. 18 z. m. w Rzymie o godz: t lej raoo. zszedł z tego 

świata p i  długiej i bolesnej cborub e, Kardynał Just He- 
eanati, Zakonu 0 0 .  Kapucynów, urodzony 9go Sierp
nia 1798 r. a mianowauy Kardynałem na tajnym Kon- 
aystorzu z d. 7go Marca 1853 r. Purpurat ten znany 
ze swoich cnót, świątobliwości i ascetycznego £y wota, 
był Spowiednikiem P ju sa  IX.

Jan Las/c>wifci, Urzęduik Prokuratorji, opatrzony 
SŚ. SAKRAMENTAMI, dnia 7 b. m. życie zakończył. 
Exportacjazwłok odbędzie się jutro o godz: 2giej po po
łudniu, z Kaplicy Ewangelicko-Agsburgskiej, na cmen
tarz Powązkowski; na którą Krewnych zmarłego za
prasza się.

Jenerał-Lejnant Gecewicz, powrócił z Petersburga.
Jenerał Major Hra: Opperman, Gubernator Cywilny 

Gub: Radomskiej, przyjechał z Radomia.
Przybyły znowu piechotą do Rzymu dwie Pielgrzym

ki z Warszawy; kilka miesięcy były w drodze. Ofiaro
wały się do Rzymu i do Jerozolimy. Niewiasty nasze 
przeszły niemal całą Europę, wśród obcych ludności, 
co na nie ze zdumieniem spoglądają, zdążając z pielgrzy
m im  kijem do A p o s t o l s k ic h  Progów ido  GROBU PAŃ
SKIEGO.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności.— Ma 
honor podać do wiadomości PP. Majstrów, iż w Domu 
Przytułku Ubogich Chłopców przy ulicy Czerniakow
skiej, znajduje się obecnie 10 chłopców w wieku od lat 
9 do 12, którzy w terminie umieszczeni być mogą. 
Interessowani zgłaszać s5ę zechcą dla bliższego porozu
mienia, do KancellarjiTowarzystwa codziennie, wyjąw
szy Niedzieli i Świąt, pomiędzy godziną 5tą do 7mej 
Wieczorem. — Prezes Administracji Ogólnej, Lubomir
ski. Członek Sekretarz Tow:, Karol Jeziorański.

Między innymi stypendystami, kosztem b. Tow: Rol
niczego w Król: Polskiem kształconych, jest dziesięciu 
leśników, którzy przed dwoma laty do wzorowych go
spodarstw leśnych W. X. Poznańskiego wysłani, obe
cnie, po ukończonej nauce, jtk o  wykwalifikowani le
śniczowie powracają do kraju, w zamiarze przyjęcia 
stosownych obowiązków prywatnych. Obywatde Ziem
scy pragnący leśniczych takich przyjąć do administracji 
lasów swoich, zechcą dla bliższego w tej mierze poro
zumienia, zgłosić się listownie lub osobiście w godzi
nach południowych,do podpisanego.— Władysław Gar- 
biński.

Sprawozdania o wyborach delegowanych do Komite
tu zapełniają kolumny dzienników finlandzkich. Szla
chta wybrała już swoich delegowanych i duchowieństwo 
po większej części; pomiędzy delegowanymi z tego osta
tniego stanu znajduje się wielu wyższych duchownych; 
ua delegowanych z miast po większej części wybrano 
burmistrzów.

Ostatnia po wieść Wiktora Hugo, p. t ,:Les Miserables, 
po wielkich staraniach, dostała s ę dziennikowi Temps 
do feljetonu za 150,000 franków.

Po ś. p. CfcopwMffe Tomasinim  pozostała Żona, skła
da najczulsze podziękowanie XX. Dominikanom, za bez
interesowne odprowadzenie zwłok męża, oraz Kole
gom zmarłego, którzy raczyli odprowadzić zwłoki Je
go na wieczny spoczynek.

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, pona
wiając odezwę do PP. Członków Korrespondentów, usil
nie uprasza, ażeby powierzone im do rozprzedania do
wody składkowe iub pieniądze za takowe, najśpieszniej 
odesłać raczyli. Zawiadamia się przytem, że z powoda 
potrzeby uzupełnienia zakupu dzieł sztuki do losowani*, 
na rok bieżący, samo losowanie ku końcowi dopiero 
b. m. nastąpi; przeto termin ostateczny do wnoszeni* 
składek do dnia 24 b. m. jest przedłużony.

Wczoraj, w dalszem ciągnieniu 5tej klassy 98m ej 
loterji klassycznej, główniejsze wygrane padły jak na
stępuje: Po rsr. 1,000, na Nr 9,899, u Mehrenlandera 
i Jesiotra  w Warszawie, i na Nr 15 058, w Kantorze 
głównym. Po rsr. 200, n a N ra : 2,263, u Wertheima 
w Warszawie; na Nr 5,205, u Winawera w W arszawie; 
na Nr 7,839, a Międzyrzeckiego wMędzyrzecu; na N r 
8,194, w Kantorze Expedycji; na Nr 8,348, u Szp ira  
w Sokołach; na Nr 9,530, w Kantorze głównym; na  
Nr 15,100, u Ehrlicha w Biały, i na Nr 19,858, u F.k- 
szteina  na Pradze. Po rsr. 100, na Nra: 767, n Z w e ig -  
bauma w Warszawie; na Nr Horowicza w W ar
szawie; na Nr 1,999, w Kantorze Exped:; na N r2 ,7 4 1 , 
w Kantorze Exped:; na Nr 3,449, u Wertheima w W ar
szawie; na Nr 4 590, u Heilsberga w Warza wie; na N r 
4,691, uWeinberga w Lublinie; na Nr 5,173, u Ju s t-  
mana w Warszawie; na N r5 ,64 l, uLiepschutza  w Siedl
cach; na Nr 7,702, u L. Giwartowskiego w Warszawie; 
na Nr 7,964, a Maliniaka w Warszawie; na Nr 8,707, 
w Kantorze głównym; na Nr 9,295, u J. Dawidsohna 
w Warszawie; na Nr 10,293, w Kantorze Expedycji; na 
Nr 10,827, u Glicensteina w Dobrem; na Nr 12 616, u 
Rubinsteina  w Opolu; na Nr 13,300, u Berendsa 
w Warszawie; na Nr 14,029, u Momtza w Sieradzu; na 
Nr 14,223, u L. Giwartowskiego w Warszawie, na Nr 
14,983, u Wilnera w Warszawie; na Nr 16,254, u Oita- 
chewicza w Radomiu; na Nr 16 380, u Mozesa w Biały; 
na Nr 16,786, a Borowicza w Warszawie; na Nr 17 046, 
u Międzyrzeckiego w Międzyrzecu; na Nr 17,076, u 
F ried i  w Maryampolu; na Nr 18,887, u Fotlmanna 
w Warszawie, i na Nr 18,965, u Tycza w Warszawie. 
Resztę wygranych objaśnia dołączająca się przy dzisiej
szym Numerze tabelka tymczasowa.

Xięgaroia G. L. Glucksberga przy uli: Krak:-Przedm: 
Nro 377 i 8, wprost Poczty, obniżyła swe dzieła, i ta k ;  
Gramatyka francuzka dla Polaków, przez Zielińskie
go, z ceny złp. 7, na złp. 3; Jeometrja zastosowana do 
potrzeb gospodarskich, zamiast złp. 12, złp. 5; X iq ika  
dla młodego wieku, po polsku i po francusku, z rycina
mi, przez Dufrenoy, zamiast złp; 6, złp . 2.
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D zienn ik  Powszechny  donosi co następuje :
Czytamy w Nord z d. Igo Grudnia. Niektórym dzien

n ikom  Paryzkim przyszło do głowy, przed niejakim 
czasem, wywołać kw e ttję  F inlandzką. Na zcsadzie po
głosek o pewnem ockn'eniu się politycznem, spowcdo- 
wanem w pomienionym kraju utworzeniem Komisji wy
borczej, której poruczono przysposobienie zwołania Sta
nów , dzienniki w mowie będące, usiłowały wyprowa
dzić podobieństwo pomiędzy położeniem Polski i Finlan- 
dji, a nawet zupełną solidarność. Wykazaliśmy wów
czas, z dowodami i dokumentami w ręku, jak  nieuzasa- 
dnionemi były te roszczenia. Dziś z kolei zbliżymy te 
dwa kraje i ich odpowiednie położenia, ale jedynie dla 
naliczającego porównania zobopólnej i ih  sprzeczności.

Uczucie wzajemnego zaufania i życzliwości wzmo
cnione nie jedną okolicznością, łączy od czasu wcielenia 
do Cesarstwa, Finlandję z jej Wielkim Xięciem, Cesa
rzem  Rossyjskim. Wykazaliśmy już, jak  naród F in 
landzki, pozostawiony samemu sobie podczas wojny 
Krymskiej, bron ił  z niewzruszoną wiernością i stałą 
walecznością swych bezbronnych wybrzeży, przeciw 
nieprzyjacielom swego Monarchy. Ta energjs, ta pra
wość, której dowody świetne i niezaprzeczone dała Fin- 
landja w owej okoliczności, odbijają się we w s z y s t k i c h  
czynnościach jel życia politycznego i ekonomicznego, 
w  je j pracy dotyczącej organizacji wewnętrznej,  s łowem 
■w całem jej postępowaniu względem władzy central
nej. Używa cna zawsze na drodze i na korzyśćpostępu, 
środków jakie jej daje serno-rząd (self government), ja 
k im  jest uposażoną. Ta też właśnie autonomja, obfite 
źródło pomyślności i ulepszeń żywioł sojuszu m oralne
go z resztą Cesarstwa, a nie rozdziału i zamieszek, była 
szanowaną przez Władzę Monarszą.

A l e x a n d e r  II, s tarał się, skoro tylko okoliczności do
zwoliły, zadosyć uczynić życzeniom ludu Finlandzkie
go co do zwołanie stanów, przedsiębiorąc stosowne środ
ki dla zapewnienia i rozkrzewienia korzystnych skutków 
tego zgromadzenia. Od czasu utworzenia Komisji przy
gotowawczej i objęcia przez nią kierunku spraw, życie 
polityczne i narodowe w Fiulandji nabyło wielkiej czyn
ności; ale czynność ta jest regularna i zdrowa. Czytel
nicy nasi mieli pod tym względem w ostatnich naszych 
korrespor.dencjach szczegóły równie zajmujące jak za- 
dowalniające. Dzienniki finlandzkie zapełnione eą po
lemiką co do kwestji prawodawczych, wniesionych przez 
Komisję względem zmian, ktćre m ają  być wprowadzo
ne w urządzeniu W. Xięztwa. Komisja przedstawiła już 
zupełny projekt reformy. Jej Ciłonkow ie żądają prócz 
tego zmian w duchu nowożytnych pojęć, najrozsądniej
szych, najwięcej wyrozumowanych i najliberaluiejszych, 
takich, jak zniesienie niektórych przy wilei Szlachty, od
dzielenie władz prawodawczych i administracyjnych, u- 
tworzenie zarządu szkół nie zależnego od Duchowień
s tw a i t. p.

Rząd Rossyjski popiera te usiłowania i prace, jako 
mające na celu dobro publczne. Wie on, że jego potęga 
i jego W ładza rzeczywista, zyskają przez rozwój Fin- 
laudji. Dla tego też rozprawom zapewniono najrozle- 
glejszą jawność i skutkiem ich ma powstać lepszy stan 
rzeczy, który oparty ua wielkiem i sympatycznem współ
działaniu Władzy i narodu, będzie dla nich nową rękoj
m ią  zaufania i jedności.

W lakiem pomyślnem przejściu znajduje się obecnie

Finlandja, i taką drogą do tego doszła. Zobaczym te
raz co Polska zdziałała i jak dziś się postawiła.

N e będziemy tu opowiadać bolesnej historji Polski? 
ani też kreślić przejść gwałtownych, które obudziły po
między nią a jej Rządem wzajemną nieufaość. Są to 
wspomoienia, które należałoby zagrzebać w niepamięci 
i których nie wywoływalibyśmy, zapewne, gdyby świe
że wypadki nie nadawały  im smutnej rzeczywistości. 
Bezwątpienia, nie zaprzeczaliśmy nigdy wszystkiemu co 
jest legalnem w gruncie życzeń Polskich, niezależnie od 
formy w jakiej one na jaw wychodziły.

Rząd Rossyjski sam to pojmował i był sk łonnym  do 
zadosyć uczynienia tym życzeniom w mierze zgodnej 
z zachowaniem jego zwierzchniej władzy. Jeżeli ruch 
Polski b y ł  dlań niespodzianym, to przynajmniej nie 
w tern znaczeniu, ażeby dążności objawione przy tern 
zdarzeniu zastały go nie przygotowanym. Powiedzieli
śmy już, że agitacja niewczesna, która wybuchła w W ar
szawie, jako dzieło ludzi niedbejących o to, ażeby refor
my przyszły „z  góry” , miała rezultatem raczej opóźnie
nie, a nie przyspieszenie w zaprowadzeniu instytucji li
beralnych. Od kilku już miesięcy opracowywano na 
radach CESARZA ALEXANDRA projekt reform, i je
żeli tradycyjna powolność systemu administracyjnego 
Rcssji przemogła i w tej okoliczności nad koniecznością 
wypadków i nad dobrtmi chęciami MONARCHY, dobre 
te chęci nie są przez to mniej rzeczywistemi i zupełne- 
mi. Dla tego też. byle pierwsze nieporozumienie m i
nęło, ponieważ Rząd Rossyjski dał był nie zmyślone 
rękojmie swych dobrych chęci, otwierała się dla Polski 
nieodwołalnie nowa era postępu i legalności. Dzięki in
stytucjom które im były nadane, Polacy mieli w swem 
ręku środki spokojnego i regularnego rozwinięcia swe
go bytu społecznego i politycznego. Nie potrzebowali 
oni już robić demonstracji, ani dla utwierdzenia swej 
narodowości, która była uznaną, ani dla wynurzenia 
swych życzeń, które miały odtąd organ legalny. Za
miast zdania sobie sprawy z tej prawdy, zamiast zrozu
mienia, że Rząd Rossyjski użyje jak to leży w jego obo
wiązku i prawie, tem większej energji do przytłumienia 
nieporządku, im większe dał dowody łagodności w u-  
dzieleniu refurm, podżegacze Warszawscy, dali większy 
jeszcze nacisk swej postawie. Maniftstecje coraz czę
ściej się powtarzały przybierając charakter coraz bar
dziej nieprzyjazny i buntowniczy. Nowe instytucje, za
miast służyć za narzędzia postępu, zdawały się na chwi
lę być uważane za broń powstania. Zaiste ła twiejszą 
jest rzeczą dla każdego ludu oddać się ruchom publicz
nym, aniżeli poświęcić się pracy, obowiązkom i cnotom 
obywatelskim. Na tycb tylko warunkach, jest się p raw 
dziwym narodem i zasługuje na byt niezależny. Polacy, 
a raczej stronnictwo, które wzięło nazwisko narodu, 
aby pod tą zasłoną dogodzić swoim namiętnościom po
litycznym, nie umieli uchwycić prawdziwej sposobno
ści, gdzie zamiast rozruchów, należało właśnie działrć 
na drodze legalnej. Takie postępowanie byłoby rzeczy
wiście godnem, umiejętnem i skutecznem. Jakież zaś 
wynikły skutki z wprost przeciwnego postępowanie? 
Ucisk, stan oblężenie, które na długo może, stanowić 
będą przeszkodę ku rozwinięciu się liberalnych instytu
cji. Podczss gdy Finlandja jest na drodze postępu, urzą
dza się w zaufania do Rządu, Polska pozostaje zawsze 
na tem samem stanowisku p d ciężarem prawa wojenne-
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go. Ostatnie wiadomości z Warszawy,donoszą nam wpra
wdzie, że położenie cokolwiek się polepszyło. Rida Stanu 
odbywa regularnie posiedzenia i miasto jest spokojne. 
Ale ileż to czssu stracouego? Ileż to nowych powodów 
do niezgody i nieporozumienia wynikło z niestosowne
go Dostępowania przewodniczących ruchom w Polsce.

Czy niema istotnie, jakeśmy wyże) powiedzieli, w po
równaniu obrazu, jaki przedstawia Fiulendja i Polska, 
w  porównaniu tych dwóch rozmaitych położeń, wyni
kających z dwóch wprost przeciwnych sposobów postę
powania, nauczającego zbliżenia, nietylko dla opiuji pu
blicznej, ale nawet dla samych obu narodów.

Polacy powinni zwrócić uwagę, że na północy Cesar
stwa istnieje Finlandja, kraj, który względem Rządu Ros- 
syjskiego w tym samy m co oni znajduje się stosunku— tak 
jest, powinni o tem pamiętać, nie dla tego, aby szukać tam 
tymczasowej pomocy w przedsięwzięciach stronniczych, 
poparcia w celu zjednoczenia ras, ale aby zastanowić się 
nad ich postępowaniem i pójść za ich przykładem.

Dnia l  b. m. umarł w Berlinie Radca Tajny rejencyjny 
B orek, który od bardzo wielu lat w Gabinecie Królew
skim pracował.

Dowiadujemy się o śmierci dwóch znakomitych ludzi. 
W Miilhusie w Alzacji um srł Jan KSchlin, mając lat 90. 
Na jego pogrzebie było więcej niż stu wnuków i pra
wnuków. Kóchlin  był jednym z najznakomitszych 
przemysłowców francuzkich, jemu winna Alzacja g łó
wnie wszelkie swoje fabryki wyrobów bawełnianych. 
W Lizbonie umarł stary Marszałek Saldanha, który 
w ostatnich kilkudziesięciu latach, czynny brał udział 
we wszystkich ważnych wypadkach tego kraju; pocho
dził on z familji słynnego w dziejach portugalskich Mi
nistra Pombal.

Złożono w Redakcji K u rjera  od Marjana T. i Marja- 
na P., jako Solenizantów, w dniu 8 b. m. zł. 4  na budo
wę PP. M arjaw itek  w Częstochowie, na intencję upro
szenia Opieki dla nich N. MARJI P. Częstochowskiej.—  
Od M. P. rs. 1; od A. P. rs. 1, i od J. W. zł. 5 , dla Star* 
ców i kalek pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności.— 
Od M. B. zł. 2 na św iatło przed statuą MATKI BOZKIEJ 
przed Kościołem XX. R eform atów , i zł. 2 ,oa światło  
przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo K r z y ż a , 
—  Od A. K. zł. 3, na powyższe św iatło przed Kościołem  
XX. Reform atów.

Redakcja G azety R oln iczej, dołączyła b ezp ła tn ie  
Czytelnikom swoim wdrugiem  półroczu, xiążkę pod 
tytułem : Katechizm  ro ln ic zy  d la  m ło d z ieży  w ie j
sk ie j. Przy obecnem zajęciu się wychowaniem ludu 
przez zacnych Obywateli naszych, xiążeczka ta stanowić 
może podręcznik pożądany dla gospodarstwa wiejskiego. 
Autorem tej xiążeczki, jest Wincenty D arow ski Prezes 
Towarzystwa Rolniczego Krakowskiego. Każdy więc 
z Prenumeratorów G azety R o ln ic ze j, otrzymując to 
dzieło bezpłatnie, ma poniekąd obowiązek kommuni- 
ko wania wiadomości w niem zawartych dzieciom swo
ich włościan, przez pośrednictwo szkółek lub ochronek 
gdzie takowe istnieją, a Redakcji G azety R o ln iczej, 
należy się wdzięczność za ten dobrze obmyślany dodatek 
do swego pisma, które coraz szersze uznanie pomiędzy 
Obywatelstwem zyskuje.

W Berlinie odbywa odczyty o wpływie kobiet na roz
bój oświaty we Francji Pani Lacroix  z Paryża.

M agazynu Mód Ner 49, opuścił prassę i zawiera 
artykuły : Wigilja BOŻEGO Narod’ENia; W późnej je
sieni, wiersz przez Antoninę z nad Warty; Korrespon- 
dencję z Paryża; Szaradę; Nowości zagraniczne; Opis 
robót rozmaitych; Przepis na ocet; Doniesienia; Pigułki 
z roślin Pana Caunin, Aptekarza-chemisty, ucznia Szko
ły  wyższej w Paryżu. Do Nru tego dołączone są wzory 
różnych robót. Niniejszy Tygodnik prenumerować mo
żna w głównej Redakcji przy ulicy Żabiej N° 9565; we 
wszystkich xięgarniach tak w kraju jak za granicą i na 
wszystkich Stacjach pocztowych. Cena prenmeraty wy
nosi: w Warszawie kwartalnie rs. 1 kop: 50; w Króle
stwie rocznie rs. 7 kop: 50, półrocznie rs. 3 k. 75; w Ce
sarstwie rocznie rs. 9 k. 50, półrocznie rs. 4 k. 75.

Czytelnia publiczna, o której urządzeniu donosił nam  
niedawno z Wilna nasz korespondent, otwartą już w tych 
czasach została przy Wileńskiem Muzeum Starożytności, 
ale jakoś w początkach mało jest uczęssczaną, z powoda 
nieoswojenis się z tą nowością Wileńskiej Publiczności, 
jak nam tłomaczy korespondent.

W xięgarni S. H. Merzbacha, są do nabycia następu
jące dzieła Klassyków Greckich i Łacińskich, w wyda
nia nowem stereotypowem Lipskiem: J u lii  C aesaris  
Com m entarii de bello Gallico, I voll:, kop: 22Vz; T iU  
L in ii Patan in i h is to ria ru m  l ib r i  q u i su p ersu n t, to- 
mus I, libri I— VI, kop: 3 7 y 2; C r isp i S a llu s tii,  opera 
quaeexstant, 1 voll:, kop: 15; H ora tii Placoiy opera, 1 
voll:, kop: 30; C ornelii N epotis  vitae excellentium Im
peratorom, 1 voll: kop: 15; O nidii Masoni, opera omnia, 
3  tomy, kop: 90; V ir g il i i  M aronis, opera, 1 voll:, kop: 
377*; Homeri O dyssea , 2  voll:, kop: 50; Homeri I lia s , 
2 voll-, kop: 50; H erodoti H alicarnassei historiarum  
libri IX, 3 voll:. kop: 90; X m o p h o n tis  C yropaedia ,  I  
voll:, kop: 30; X m oph on tis  A nabasis, 1 voll:, kop: 25 .

Ner 23 J u trzen k i wyszedł z druku i zawiera: Od Re
dakcji; S więta i Uroczystości; U wagi do życiorysu Sa
lomona Majmona; Gmina Izraelska m. Wielunia przez 
F. Cohna; Opis kolonji Łabędź i Xawerów przez F. 
S tr : ;  Ważua wiadomość bibljograficzna; Korrespon- 
dencje: Z Tomaszowa Rawskiego od X., z Kościelnej 
Wsi od Bart: P ro sta k a • Rozmaitości; Korresponden- 
tom; Doniesienia.

Cztery okręgi rekrutacyjne w południowym Tyrolu 
Ampozzo, Mało, Centino i Mon ta fon, tudzież miasta Bo
zen zamiast dostawy rekruta, zapłaciły taxę za cały  
swój kontyDgens.

(A. n.) Na dwa listy z Warszawy anonimy pod d. 3  
M ci i r. do m. M.... pisane, odpowiadam, że człow iek  
czystego sumienia i prawego postępowania, przy B o z k ie i  
opiece, żadnych odgróżek się nieboi. —  B. M.

(A. n.) Przybył nam nowy magazyn okryć i sukien 
damskich, pod firmą Józefi M atuszew skiego, otworzo
ny przy ulicy Miodowej pod filarami. Wiedzeni potrzebą 
wstąpiliśmy do tego sklepu i znaleźliśmy w nim dobór 
wszelkiego rodzaju okryć i kaftaników damskich, dziś 
powszechnie używanych, z najprzedniejszych materja- 
łów , gustownie i z całą dokładnością wykończonych. 
Kiedy zaś przy takich przymiotach, rekomendujących 
i towar i kupca, ceny okazały się również przystępnemij 
winniśmy objawić o tym zakładzie powszechności kra
jowej, aby tym sposobem i poczynającego przedsiębiercę 
zachęcić do wytrwania w obranej drodze, i innym dać po
znać, że Publiczność umie cenić dobre usiłowania.— * * *  

(•)



Na pogranicza Gub: Podolskiej, leży wieś Zbrocba, 
odznaczająca się pięknem położeniem, a tem samem i 
obfitująca w ładne wid-tki. Kilka zatem krajobrazów  
z ow ej okolicy zam ierzył przenieść na płótno, znany 
A rtysta P. H u śkiew icz , i już takowe wykończa w p ra 
cow ni swojej. Krajobrazy te są średniej wielkości, a jak  
w szystkie w ogóle utw ory tego Artysty, i one także zy
sk a ją  zapewne ogólny poklask. W krótceujrzyćje będzie 
m ożna na W ystaw ie krajowej sztuk pięknych, w domu 
Gerlacha, na Krakowskiem Przedm ieściu, na lszem  
p ię trze od frontu.

Jeden z Czytelników K u rjera  nadesła ł nam  uwagi 
sw oje co do tego, że m ałe dzieci czyli niem owlęta, m ają 
pomieszczenie w tak zwanych żłobkach, starsze w ochron
kach W arszawskich, a tylko dzieci od 7go roku. nie m a
jące  Ojców tylko Matki, oprócz przytułku w Icstytucie 
m oraln ie zaniedbanych dzieci, innego schronienia nie 
posiadają. Czynfąc zadosyć życzeniom tegoż Czytelnika, 
zam ieszczam y powyższe uw agi, lecz nadm ieniam y przy- 
tem , iż w chwilach obecnych pod względem nader k ry 
tycznego położenia W arsz: Tow: Dobroczynności, nie 
podobna jest o nowych Instytucjach zamyślać.

S ta ry  Proudhon , dotknięty żywemi napadam i, które 
n a ń  w ym ierza piękna i dowcipna Panna Julietta Lcmber, 
au to rka Idei an ti-Proudh onow skich , zamierza pójść na 
oatre z płcią żeńską ca łą , w  dziele wcale niepochlebnem, 
które będzie m iało ty tu ł: K o b ie ty  i  m iło ść .

Nakładem  x ifgarni Jana B rettau era  przy ulicy S to- 
Jerskiej pod Nr 1771, wyszło nowe dzieło p. t. Najno
w s z y  S ek re ta rz  czyli P odręczn y P rzew odn ik  pisania 
lis tów ,prcśb , kontraktów  i innych korrespondencji w ró 
żnych przedm iotach, zawierający nadto 2 b ió r  p ow in 
szow a li, przepisy stęplowe, wexlowe i bucbhtl seryjne, 
o raz wiadomości o testam entach, rewersach, eb ligath , 
cessjsrb i plenipotencjach, zebrane przez J . N. C. Cena 
ex tm plarza rs. i kop: 50. Nabyć je można we wszystkich 
zięgarniach w W arszawie i Królestwie. W  tejże x ięgar- 
n i w yszły także następujące dwa dzie łka: 1) Z b ió r  p o -  
w in szow ań  na wszystkie uroczystości familijne wierszem 
i  prozą z różnych Autorów żebracy, cena kop: 25. 
2 ) O u życ iu  p a p ieru  stęp/ow ego , cena kop: 30.

W edług tegorocznego spisu, Paryż m a 1,600,000 lu
dności, a 2 ,000 ,000  cały departam ent Sekw any. Tego
roczny budżet miast* Paryża dochodzi do 170 m iljonów, 
a  departam entu do 13 m iljonów.

Tregedja Juljusza Słow ackiego  p .n . M azepa, m a być 
przedstaw icną wkrótce na teatrze Lw owskim .

W  A ntw erpji przy robotach fortyfikacyjnych znale
ziono zupełny szkielet wieloryba nadzwyczajnych ro 
zm iarów .

Akcjonarjusze adm inistracji tytoniu żądają od skarbu 
P ap iezk ieg o , rocznego wynagrodzenia 122,000 skudów 
(056 ,000  fr.) Ugoda zaw arta w r. 1854 z Rządem P a -  
p i e z k i m  zapew nia tym  Panom  nietylko wyłożony kapi
ta ł ,  ale nadto procenta od tego kapitału  na pięć od sta; 
p om im o to tracą oni część 2ysków swoich, to jest te, na 
które liczyli w odpadłych prow incjach. Tem to więc 
p raw em  żądają tak ogrom nej sum y. Spraw a wytoczyła 
s ię  przed Radę S tanu Jego  ŚwiąTOBLiwości.

Podpisany, podaje do publicznej wiadomości, że upa
dłość nad m ajątkiem  M ajera K oerner, Kupca w W arsza
w ie  pod Nrem 1 101, h a td e l prowadzącego, przez T rybu
n a ł  Handlowy W arszawski ogłoszona, w yrokiem  tegoż

Trybunału z daia 25  Paźdz: (6L !stopada) r. b. zapadłym, 
z wszelkiemi skutkam i cofuiętą została i handel wraz 
z składam i, do dyspozycji temuż Knernerowi wydany 
został.— Syndyk massy upadłości M ajera Koerner, Ed
w ard K ow alski.

K*ri w czorajłty: za pół-im perja ły  dają rs. 5 kop: 77, 
za obligi skarbowe, oprócz knponn, żądają rs. 90 kop: 48; 
w artoii knponn kop: 762/3 ; za lis ty  eastawne  Ulgo Okrasa, 
opriaz knponn, żądają rs. 15, dają rs .  14 kop: 97, wartoić 
knponn kop: 2 7% ; za akcje Drogi Z ela tnej W arsawsko- 
W iedeńskiej, żądają rs. 70 kop: 75, dają rs. 70 kop: 25.

Wladomożol Zagraniczne,
W ło c h y . --W ejśc ie  P. R a ta zz i do Gabinetu R ica to - 

lego, uważają niektórzy za rzecz już zdecydowaną. Za 
to C ia ld in i, który z zgromadzenia stronnictw a większo
ści parlam entarnej, udał się w raz zXięciem San Donato 
na zgromadzenie opozycyjne, został przez takow e okrzy
knięty przywódcą, i jako taki ma wziąść udział w roz
praw ach. S łychać również, że jednocześnie z R attazim , 
wejdzie do Gabinetu La Marmora, który znowu w Nea
polu przez teraźniejszrgo M iuistra wojny zastąpionym  
będzie.—  Na posiedzeniu Izby Turyńskiej, d. 4go b. m , 
R icc ia rd i w ykazyw ał sprzeczność między polityką Ce
sarza Napoleona i dążeniami W łothów , i dom agał zbro
jenia się, gdyż obecnie jest gotowych tylko 145,000 lu 
dzi, a do przyszłej walki potrzeba 300,000. Co się tyczy 
finansów, mówca źreb ił uwagę, że pożyczka 500  m iljo- 
now a zużytą zostanie jeszcze przed jej zainkassowaniem. 
Nową pożyczkę uw ażał R icc ia rd i niemożebną, i g an ił 
wydatek 1,800,000 lirów na wystawę Florencką. Dowo
dził wreszcie, że ludy pragną się z lać  z W łocham i, a nie 
przyłączać do Piem ontu, i że chętoiejby przyjm ow ały 
wszelkie praw a Parlam entu W łoskiego, gdyby takowy 
w Rzymie się znajdow ał. Na to Prezes odpowiedział, że 
Parlam ent jest W łoskim , bezwzględu czy zasiada w T u
rynie, czy w Rzymie. (Patrie).

A m e r y k a . N ew -York, 2 0  L istop:.—  W nosząc z gło-J 
su prassy tutejszej, nie należy się spodziewać, ii by Ame-[ 
rykariie zgodzili się tak ła tw o  na zwrócenie Anglji z a -1 
branych w ięzniów i usprawiedliwienia się. Praw ie wszy
stkie dzienniki napełnione są wywodami praw nem i dla 
poparcia postępku Komendanta statku San Jacinto. —  
Raporta Amerykańskie dotyczące sprawy T rent, zgadza
ją  się z Arigielskiemi, tylko donoszą, że wszystkie doku
ment® PP. Mason i S lid e ll, skonfiskowane zostały. —  
(St: Anz:). 1

A n g i j a . Londyn, 4  L istop:. — Xiążę Małżonek s ła 
by jest skutkiem zaziębienia, i od 3ch dni Już nie opusz
cza p o k o jm — Rząd nie przestaje zajmować się przy
gotow ywaniem  wszelki: h środków, na wypadek wojny 
z A m ęryką. Szczególniej zwraca sw ą uwagę na A dę, 
której siła  niezaprzeczenie jest wielka. Fregata pancerna 
W a rrio r , ma być nieco popraw iona, i o trzym a polece
nie, iżby najdalej w 12 dni po otrzym aniu stosownego 
rozkazu, na morze wypłynąć m ogła. Rezerwa floty uor- 
ganizowana przed 2m a laty, a składająca się z w ysłużo
nych m arynarzy, nie mających więcej nad la t 35 życia, 
liczy obecnie 8 ,000. Cyfra ta może być podwojoną, na 
wypadek wojny. O trzym ują oni rocznie po 6 fszterlin: i 
za to powinni odbywać przez 28 dni w roku ćwiczenia 
oraz wstępować do służby regularnej, w razie w ojny.— 
Times w kilku obszernych artykułach stara się wykazać 
straty , jakiej Ameryka Północna przez wojnę z Anglją
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Ponieść mole i dowodzi zarazem, że w ładnej epoce siły 
lądowe i morskie Anglji nie były tak znaczne, jak obe- 
cnie. (St: Anz:).

Londyn, 5 Grud:. —  Admiralicja rozesłała znowu 
•ozkazy do rozmaitych portów wojennych, aby przygo
towywano pojedyncze okręty wojenne do służby czyn
nej. Wszystkie łodzie kanonjerskie uzbrojone zostaną 
oiężkiemi działami A rm stronga, a ze składów w Tower 
Wyprawiono juz 30,000 muszkietów do Kanady. —  Hr: 
Derby, zaproszony został w gościnę do Windsoru. —

: Wiele okrętów Amerykańskich, stojących w portach An- 
1 Sielskich, gotuje się do odpłynięcia z obawy, aby na wy

padek wojny nie zostały zasekwestrowane. (In: Bel:).
Londyn , 6go Grud:. —  Dzisiejszy Time* donosi, że 

Rząd wynajął transport parowy A u stra la sia n , który 
ttiiał powieźć pocztę Amerykańską do New-York, dla 
Przewiezienia wojsk do Kanady. Miejsce A u stra lasian a  
*ajmie statek Am erika. —  Podług ostatnich doniesień 
* Nowego Yorku, postępowanie względem Komissarzy 
południowych jest tam prawnie usprawiedliwione. —  
Stan Maine gotuje się do obrtfuy. (St: Anz:).

F r a n c j a .  P a ry ż , 5go G rudnia .—  M onitor, na zasa
dzie telegramu wczoraj nadeszłego, donosi, że francuzka 
eskadra Mexykańska pod dowództwem Kontr-Admirała  
Jurien de la  G raciere , opuściła port Teneryffy 2 5  z. m . 
> że stan zdrowia osad jest jak  najlepszy. — Komissja, 
Wybrana wczoraj przez biuro Senatu dla roztrząśnięcia 
projektu senatu*-consultu , składa się z PP.: Margrabie
go d 'A u d jfre t ,  S turm , M erimee, Jenerała Hr: de la  
Due, Prezesa b a rth e , Prokuratora Jeneralnego D u pin , 
Hr: Casabianca , Hr: Boulay de la  M tu r  the, Prezesa 
Troplong  i P. Forcade de la  Roquette. —  Marszałek 

Xiąie Małachowy przybył wczoraj wieczór do Paryża.—  
Dotychczas nie wiadomo jeszcze niepewnego, co uchwa
lono na radach odbytych dziś w Paryżu, w przedmiocie 
starcia Anglo-Amerykańskiego. Sądzić jednak można, 
^e jeśli nie zajdą nowe i nieprzewidziane wypadki, F ra n 
cja zachowywać lędzie ścisłą neutralność, jaką jej do
radza i stan fiosnsów i pamięć ca grdneść w łasną. Nie 
tooże oca w laden prawie sposób mieszać się w wojnę, 
^  którejby stanęła obok obrońców niewolnictwa, ani 
też popełniać nierozsądku zrywania z A ng lją .—  Myśl 
działania wspćlcego Anglji i Francji, tak wychwalana 
przez M orn in g-Chronicie \T im esa , żywo jest n ag a 
nianą przez D a i/y -N tw s , którego można w tym razie 
poczytywać za istotny organ opmji publicznej. Co się 
tyczy pośrednictwa Francji, to takowe nie budziłoby 
^ielk iego wstrętu w Anglji i Gabinet St. James przy
jąłby je niezawodnie, zwłaszcza jeśliby propocowsne 
było przez rząd Cesarski bezptśrednio Gabinetowi St. 
James. Milszem by jednak było niezawodnie dla Anglji 
Pośrednictwo innego jakiego mocarstwa. — Korespon
dencje z New-Yorku coraz mniej czynią nadziei, iżby 
Prezydent Lincoln  chciał zadość uczynić żądaniom Anglji. 
W przemowie mianej do nowego Posła Szwedzkiego 
Hr: P ip e r , m ia ł  on okazać widoczcą niechęć dla Anglji 
1 oświadczyć, źe Ameryka gotową jest przyjąć walkę.—  

(Ra trie).
H i s z p a n j a .  M adryt, 3  G rud : .—  Gabinet, ostatniemi 

dniami toczył rozprawy nad projektem traktatu poczto- 
J e g o  z Francją. — Epoca donosi z Lizbony, że nowy 
Król oświadc zył ,  iż małżeństwo jego z Xiężniczką Ho
henzollern  jest zdecydowanem. (In: Bel:).

P r u s y .  B erlin , 6 G rud :.—  Depesze ze wszech stron 
kraju  tu nadchodzące douoszą, że stronnictwo postępowe 
przy wyborach wszędzie otrzymało znaczną przewagę. 
Ludność licznie brała udział w wyborach.—  A. P r : Z tg  
zapewnia, że Austrja i Prusy, zgadzają się co do odpo
wiedzi na ostatnie propozycje Danji. (Schl: Ztg).

T u r c j a .  K onstan tynopol, 27  L isto p :.— Potwierdza 
się podobno pogłoska, że między Portą i Austrją, zawar
ty został traktat tajny.—  W pływ  tego ostatniego Pań
stwa szerzy się tu coraz bardziej. —  Węgrzy bawiący 
w Turcji, lub zostający w służbie Tureckiej ulegają prze
śladowaniom. Między innymi Pułkownik Schneider, 
o trzym ał dymissję, i ma być podobno do Trebizondy 
wygnany, a to na skutek zażaleń Austrji, obwiniającej 
go, o udział w knowaniach politycznych.— Auad-Pasza 
powołany został bezzwłocznie do Konstantynopola.-— 
Stan finansowy Turcji pogorszą się coraz bardziej. S u ł
tanowi doręczono liczne petycje, wykazujące tak op ła 
kany stan rzeczy. (St: Anz:).

K on stan tynopol, 3 0  L istop :.—  Sułtan  zniósł prawo 
względem mordowania płci męzkiej z rodziny S u łtań -  
skiej.—  Dziennik urzędowy ogłasza uspokajający arty
k u ł  fiuansowy.— Kem al-Effendi, były Poseł w B erl i
nie, m ianowany został Ministrem robot publicznych, a 
A h m tt-V  eflk-E ffendi, Ministrem zakładów pobożnych. 
Jednocześnie Vety Pasza o trzym ał Poselstwo w Madry
cie .—  Postanowiono tu puścić w obieg drobne kaimesy 
(pieniądze papierowe).—  Parowiec O m tr Pasza powiózł 
do Kiecka pieniądze i zapasy. (Wien. Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
B iu ro  R eutera  o trzym ało  wiadomości z Ameryki, 

datowane 23 Listop*, a zatem o 3 dni późniejsze od tycb, 
jakie dotychczas miano w Europie. Depesze te donoszą 
przedewszystkiem, że najznakomitsi prawnicy Amery
kańscy uznali prawność aresztowania PP. Mason i S li-  
del, na statku T re n t , stawiając się tym sposobem 
w sprzeczności nietylko z pracownikami koronnymi An
glji, ale i z innymi Europejskimi, którzy w ogóle uw a
żają w  postępowaniu Komendanta W ilk e s ,  naruszenie 
praw  międzynarodowych. Wprawdzie popełniała da
wniej i Anglja podobne przekroczenie, ale Time* w a r ty 
kule pełnym godności słusznie powiada, że takowe ani dla 
Anglji ani dla innego Państwa za zasadę służyć nie mogą. 
Dotychczas niewiadomo z pewnością, czy powyżej wspo- 
mnioną opinją dawali prawnicy Amerykańscy własno- 
wolnie, czy też na żądanie Prezydenta Lincoln. —  W a 
lną  jest także okoliczność, iż w Anglji dwaj mężowie 
stanu, którychzdsnia wszyscy z'niecierpliwością w k w e -  
stji Amerykańskiej wyglądali, PP. B rig h t i Cobdtn, te- 
mi dniami oświadczyli się za opinją powszechnie w k ra
ju  co do sprawy T rtn tu  panującą. —  M onitor Paryzki 
ogłosił  treść firmanu potwierdzejącegounją Xięztw Nad- 
dunajskich — Wiadomość o aresztowaniu Jćzefa Koram, 
jednego z Naczelników Meronickicb, potwierdza się. 
Krok ten nastąpił za zgodą Komisarzy w Bejrucie zebra
nych.—  Depesze z Turynu dochodzą do 6b. m. Na posie
dzeniu dnia 5go, oprócz Barona H icato li, zabierali głos 
Ministrowie: sprawiedliwości, wojny, robót publicznych 
i marynarki.  Przeciw Gabinetowi w kwestji Rzymskiej, 
p rzem aw ia ł P. P etru ce lli.—  G ariba ld i opuścił Turyn. 
— Z Mc dry tu figo donoszą, źe Rząd przedstawi Kortezom 
dokumenta dotyczące archiwów Neapolitańskicb.
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»® BIIES® B1SIIA.
IRada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala 

Starozakonnych >v Warszawie,
Podaje do wiadomości, że z powodu bezskutecznie spcłzłcj li

cytacji na dostawę w r. 1862 oleju rzepakowego, powtórna na 
tę  dostawę licytacja odbędzie się w Kancellarji Szpitala, w  dniu 
1 (13) Grudnia r. b., o godzinie le j z południa.

W arunki licytacyjne przejrzeć można w Kancellarji Szpitala.
W arszawa dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1861 r.

Z upoważnienia Opiekuna Prezydującego,
Członek Rady, ( n l i k a o l m .

JW nocy z dnia 5go m  6ty b. rn. i r., w nrzeifź M 
dzie z miasta Kola do Łowicza, zgubiono I?© SŁ-,*  
T R E T  M O J B I E T I T , olejno m alowany,^, 
IKw kapelustu z welonem białym z żółtemi w stąż-^  

Ł k a m i, niezbyt wielki, w remach złotych, w pace g  
^drewnianej. Łaskawy znalazca raczy go zwrócić%. 

^Franciszkowi P iętka , w Warszawie przy u lic y ^  
Wiejskiej, pod Nr 1733 zamieszkałemu, aotrzy-%

U a  nagrody rubli sr: 12. %

F A B R Y K I
Machin i Narzędzi Rolniczych

FERDYKłNDA 1HBJZNER, 
w L u b l i n i e ,

Poleca się łaskawie Szanownym PP. Obywatelom i zawiada
mia, że przyjmuje wszelkie zamówienia, mianowicie na Żniw iar
ki jakie dotąd uznane są za najpraktyczniejsze; Mlocarnic prze
nośne, z Przetrząsaczem i W ialnią, z pod których zboże wycho
dzi zupełnie czyste. Wialnie, Młynki, Sieczkarnie, Siewniki, 
Grabie konne, Szarpacze do warzyw a na paszę dla inwentarza; 
Pługi bardzo praktyczne i P łużyce; Młynki do mielenia zboza, 
zastosowane da kieratów; Pompy, Sikawki większe do pożaru i 
mniejsze do polewania ogrodów. Machiny d« karczowania, w y
rywania drzew 1 pieńków, choć jak  największych, (wynalazku 
P . Juljana Wagner). Równie wszelkie roboty tyczące się mły
nów, gorzelni, cukrowni, papierni, tartaków , olearni. Machiny 
parowe stałe i przenośne, zastosowane do poruszenia wymienio
nych przedmiotów. Wszelkie reparacje i zamiany; słowem, 
wszystko co się tyczy mechaniki. Ceny umiarkowane, równie 
dokładność wyrobów przez długoletnie doświadczenie za granicą 
nabyte, będzie zapewnieniem, że odpowie wymaganiom i zaufa
niu położonemu. Co do Żniwiarek, przyjmuje zamówienia do 
końca miesiąca Stycznia 1862 r.

W IE LK A  WYSTAWA CUKROWI
Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, przysposobi

ł e m  wielki zapas C ultrów , do ubrania drzew ek, w  naj
św ieższych i najnowszych kształtach, rozmaitych przedmio
t ó w  i bardzo dobrych do zjedzenia. Przytem dla Rodziców 
h chcących udarować swe dzieci przyjemną i niedrogą Kolędą,
P przygotowałem małe P u d e ł k a  * napełnione rozmaitemi 
ksmacznemi C 1 I K I E R 1 Ł A 1 I I .  Rozmaitej wielkości Pa-, 
^ryzkich, Cukierkami napełnionych Pudełek. B o n b o n l e -  
f r e k  eleganckich i gustownych. — Przypominam Szanownej vi 
(.Publiczności, iż u mnie można dostać najw yborniejszych^ 
^ P i e r n i k ó w ,  jako to : prawdziwe T o r u ń s k i e ,  K o - 1  
p y n b e r g s k i e ,  S a n t e ,  C z o k o l a d o w e  ,  B a - f  
. z l e r ,  D e l i k a t e s ó w ,  H a r l s b a d z k i e ,  A n y ż o 

w e ,  I V o r y n b e r g e r  i t. d.; także ulubiony W arszawia
k o m  D r u k  W a r s z a w s k i ,  funt po Zip 2, z czem po- 
. lecani się Szanownej Publiczności, przy ulicy Senatorskiej i ™ 
*rogu Dauiłowiczowskiej— C . G r o h n e r t .  'Ł

i

\  ~  ~  ~  F T B R T K l T ^ i
\  , P IE R N IK Ó W  T O R U Ń SK IC H , J
ZpŚ w iec w osk ow ych , S toczków  i C zokolady,^

przy ulicy Kapitulnej od dawna exystująca, m
|  J A N A  U  l (  «  El 1. K  H  Ki l i  I  K  tg  O .  §|#

** Poleca się łaskawej Publiczności, iż na nadchodzące Święta W 
-f Bożego Narodzenia, przysposobiła zapas Pierników!)

J°  ^rozmaitego gatunku, jak  co rok bywa; oraz Stoczków jjjl 
' Ozdobnych. 1

P Ł A S K C 2 5  Szopowy, mało używany, na Osobę dobrej0 
.wzrostu, suknem szaraczkowem pokryty, jest do sprzedania 
cenę Rs. 30. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej pod Nr 
w Giserni.

m a j ą t e k  do 20 ,000  dziesistyn, w czem las# 
10,000 dziesmtyn, położony w Cesarstwie, jest do sprze' 
dąży za cenę nader umiarkowaną. Wiadomość w DrR' 
karni Kurjrra.

PR A A drewniana o czterech szrubacb, do prasowa' 
k3k3iE nia zdatna, dla Drukarni lHb dla Farb ie  

rza, w dobrym stanie, jes t do sprzedania za pomierną cenę* 
Wiadomość w Drukarni I. Krokoszyńskie^o, (dawniej A. Krethlow)* 
Tamże jest do sprzedania A L C r I E R R A  Nurkowa now*» 
z odnową małpią, na Osobę dobrej tuszy i wzrostu, za Rs. 4S>»

f i  Pewien Mężczyzna, wszedłszy do Z a-3
h  kładu szynkowego, wieczorem d. 7 b, m ."

i przy ulicy Dunaj pod Nr 150, przez zapomnienie, 3  
, pozostawił pewną kwotę PIENIĘDZY w papierach. W 
i Prawy właściciel tych Pieniędzy za udowodnieniem 3  
„swej własności, m ożetskową odebrać z powyższe-*? 

gćgo zakłada, ze zwróceniem należności za 3-krotn e3  
K ogłoszenia w Kur je rze  V
g f -Ł g a jp ---------------

Dnia 28go z. m. wybiegła z demu 8BIC25S4A  
czarna, njata, lat 9 mająca. Łaskawy Znalazca ra
czy takow ą odprowadzić do domu Xięcia Gedroić 
pod N r 1336, przy ulicy Wareckiej, za nagrodą 

Rs. 1, Wiadomość u Stróża.

_ Nagrody Rs. 1 Dnia 9go b. m. przechodząc przez ulicę
Królewską, Marszałkowską, na Mazowiecką, zgubioną został* 
CJBAI»KC*B4A haftowana. Łaskawy Znalazca raczy ją 
oddać do domu pod Nr 260 przy ulicy Freta W ązkiej, w Skle
pie Mydła i Świec.

Z przyczyny nagłego wyjazdu, jest do sprzeda- 
n'a Para gniadycb, zdrowych, młodych uprzęiuycb 
powozowych K O N I ,  za 150 Rs. Życzący je na- 
być, może się zgłosić i obejrzeć w Łazienkowskich 

Koszarach nad W isłą, u Naczelnika Żandarmskiej Komendy 2go 
Korpusu Kapitana Kurosza.

G n ł i S H I  Francuzkic (Poire Duckcsse), J A B ł H l  
z Ogrodu w  Compiegne, otrzymał świeży Transport Handel An
toniego Stępkowskiego, przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru. 
c,Ł=acaCaS3UkjCŁ3ncrjr T - ir t .  f̂ - . | ; , r r - s n n i n j i m ^ 3 n  
R Są do wynajęcia od Nowego Roku 1862, pod Nr 1574 B, 
IJprzy rogu ulicy Marszałkowskiej i Widok, w byłym Hotelu
M W a r s z a w s k o - W i e d e ń s k i m  :
ŁJ 1) S t A L K P  z Stancją i Górą, zdatny dla Rzeźnika lub 
MCyrulika etc., rocznic Zip. 900.
ŁJ 2) B*OKOJ duży z Kuchnią, na dale, kwartalnie za 
HZłp- 140.

Wiadomość na miejscu w Handlu Win Pana Sziiller, a odcś 
HWidok ulicy w Sklepie W iktuałów. H
lH C Ł 3 E Ł a J ta * jC S 3 ra r - a r s r - a i" tr-.r-!c -ąr y.

O S O B A  uzdatniona do gospodarstwa, tak na prowincji 
jak w W arszawie, posiadająca chlubne świadectwa, życzy sobie 
umieścić się do zarządu doma. Wiadomość pod N r 1685 przy 
ulicy Hożej, do Gospodyni domu, gdzie będzie mógł powziąść re
komendacją ustną.

Ś W I N K A  średnia, młoda, przybłąkała się 
w dniu 5ym b. m. Właściciel za udowodnieniem 
i zwrotem kosztów żywienia i ogłoszenia, odebrać 
ją  może od Piotra Duezmąn, Stróża, pod Nr 901, 

przy ulicy Chłodnej.
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FA BR Y K A  TABACZNA
pod firmą j

Zajdel, Fruchtinan i Spółka,
ma bonor podać do publicznej wiadomości, iż w Z akładzie] 
sw ym  w  W arszaw ie  w  Possessji N r 1761B, zw anej B agate-2 
lą , p rzy  Rogatkach Mokotowskich istniejącym , w yrabia z T y- 5 
touiów Rossyjskicb i praw dziw ie Amerykańskich C ygara li- !
ściowe i Papierosy w  różnych gatunkach i na rozm aite c e n y ,1
•i sprzedawać je  rozpocznie z początkiem  raku przyszłego. J  

W spólnicy Zajdel i Tański, jako fabrykanci z pro
fesji, ebcąc zasłużyć sobie na w zględy  Sz: Publiczności, do- J 
łożą wszelkich sta rań  aby w yroby  z ich Fabryki wychodzą- ] 
ee nie pozostaw iły nic do życzenia, w  nadziei, żo usiłow ania! 
ich jak  należy ocenione zostaną. j

Osoby pragnące zakładać D ystrybucje , opatrzone w s te -1  
sowne p aten ts przez A dm inistracją R ządow ą udzielane, ze- ' 
chcą zgłosić się do Domu Handlowego J ,  F r u c h t m a n , !  
przy  ulicy N alew ki N r 2242, gdzie p rzy jm u ją  się w szelkie j 
zamówienia i obstaluoki.

Zarządzający Zakładem  W arzelni Soli 
w Clecbocinkn,

Podaje do publicznej w iadomości, że w  dniu 5 (17) Grudnia 
b ., o godzinie lOej z ran a , odbywać się będzie w  B iurze Za

ja d u  ,  głośna in minus licy tac ja , na dostaw ę de W arzeln i Soli
* Ciechocinku następujących m aterja łów :

1. Oleju lnianego w iader 3, od ceny za w iadro Rs. 4 k. 20.
2 . B aw ełny kręconej na knoty , funt: 30, od eeny za fu n t k . 50.
3. B lejw asu fun tów  150, od ceny za fun t k. 15.
4 . Salamoojaku funtów  20, od ceny za Tunt k . 40.

, 5. T ek tu ry  */4" grubości, 2 ' w  kw : arkuszy  2 0 , od ceny za a r- 
hsz k. 30.

6. T ygli g rafitow ych , po m arków  14 sz tuk  2 ,  po m arków  12 
**tuk 2 , po m arków  8 sz tu k  2, razem  sz tuk  6, od ceny k. 77.

7. Konopi czesanych funt: 500 , od ceny za  fun t k. 15.
8 . W apna nielasowanego, świeżo wypalonego w  b ry łach , cze- 

'h ferti 600 , od ceny za c z e tw e rt Bs. 2 k. 07.
9. C yny angielskiej w  prętach funt: 25 , od ceny za fu n t k . 50.
10. Kredy w  kamieniu f. 50, od eeny za fun t k . 04.
11 . Ł oju  topionego czystego f. 800, od ceny za fun t k. 15.
12. Pędzli mularskich dużych sz tuk  20 , od ceny k. 50.
1 3 . 'D ra tw in  konopnych f. 150, od ceny za fu n t k. 20.
14. Stali angielskiej gusstabl 1" w k w : f. 120, od ceny k. 3 6 ’/ , .
15. S tali angielskiej sw eisstahl, f. 80, od ceny k. 34.

j 16. Dachówki żłobkow atej v. gąsiorów , sz tuk  120, od ceny k.
/a*

. 17. Tarcic sosnowych l ’/a" grub: sz tuk  300 , 17* długości, 12
* 13" szerokości, od ceny za sz tukę  k . 63s/4.>
i 18. T arcic sosnowych 1" gruh: 1 7 ' d ługośc i, 12 do 13" szero- 
®ści, sz tuk  300, od ceny za sz tukę k . 50.

.. 19. Ł a t ta rty ch  sosnowych, l 3/ , "  grub: i 2 1/ , "  bez sęków  2 4 ' 
°g :, sz tnk  240, od ceny za sz tukę  k . 19*/,.
20. Ł a t ta rtych  drągow ych prostych, 2 i 3" grubości, 2 0 ' d łu- 
ści, sz tuk  2 ,400 , od ceny za sz tukę k. 10’/ , .
21. D rągów  w iększych prostych do ogrodzeń, ociosanych i o- 

DigaBycb z ko ry , w  odziemku 4 do 33 stóp długości, sz tuk
P> od ceny za sz tukę k. 1 2 ’/a.
22. D rągów  mniejszych podobnież l*/3 do 2 " , 2 0 ' długości, sz t: 

od ceny za sz tukę  k. 4 ’/ t .
,. 23. M nrłatów  7/s"  w  kw : grubości, w  długościach od 30 do 36* 
“P 3 ,000, od ceny za  stępę k. 7.

|, 24. M urłatów  % "  w  kw : grubości, w  długościach od 30 do 36* 
t  1 ,550 od ceny za stopę k. 43/ , .

M urłatów  5/ s" w  k w : , w  długościach od 30 do 3 6 ' ,  stóp 
1 ®0, od ceny za stopę k. 4 ’/ , .

^ 6. Kloce sosnowe na ru ry ,  po 2 0 ' dł: 20" w  kw :, sz tuk  10 * 
,'eay  za sz tukę  Rs 5.r -ii

i Mioteł brzozow ych dużych sz tu k  2 ,0 0 0 , od ceny k. 21/ , .  
Gwoździ szpcrnali m aszynow yc 

®,0b, kóp 5 , od ceny za kopę k. 50.

,*7. Dęby na szpicpalc po 2 4 ' d ług:, w  odziemku od 15 do 18" 
1̂ * : ,  a w cienkim 12" w  k w :, sz tu k  15, od ceny za sz tukę  Rs.

.30. Gwoździ szpcrnali kutych, kopa w agi f. 6, po 7" dług: kóp 
5, od ceny za kopę k . 68.

31 . Gwoździ łatnali kutych, kopa w agi f. I 3/ , ,  po 5 cali dług:, 
kóp 150, od ceny za kopę k. 30.

32. Gwoździ ła tna li m aszynow ych, kopa wagi f. I 3/ , , po 5" 
d ług:, kóp 100, od ceny za kopę k. 221/ , .

33. Gwoździ bretnali kutych, kopa w agi f. I 1/ , ,  kóp 100, od ce
ny za kopę k. 20.

34. Gweździ bretnali maszynowych, kopa w agi f. VJt , kóp 100, 
od ceny za kopę k. 15.

35. Gwoździ gą ta łi kutych w iększych, kóp 15, od ceny za kopę 
k , 13.

M aterja ły  pow yższe m ają być dostarczone w  gatunkach do
brych, kosztem  dostaw cy , najpóźniej do dnia 1 (13) Stycznia r .  
p. ,  oprócz w ap n a , k tóre ma być dostarczone w  roku 1 8 6 2 , a  
mianowicie do dnia 13 K w ietnia cze tw erti 200, do dnia 13 L ip
ca czetw : 200 i do dnia 13 W rześnia  czetw : 200. P rz y s tę p u ją 
cy  do licy tac ji, winien złożyć na vadjum  3/ 10 część w artości li
cytowanego przedmiotu i takow e złożyć do depozytu Kassy Za
kładu. Kaucja w ym aganą je s t w  części w artości za licy tow a- 
nego m ate rja łu . —  Bliższe w arunki dotyczące te j dostaw y, 
p rzejrzeć można każdodzieanie, w y ją w sz y  dni Św iąteczne, w  Biu
rze  Naczelnika K ancellarji Banku Polskiego i w  Biurze Z a rzą 
dzającego Zakładem  W arzeln i Soli w  Ciechocinku.

Ciechocinek dnia 22 Października (7 Listopada) 1861 r .
Rejewaki.

Z praw dziw ego Btadn © M 15 Cl 
z Owczarni Niklaidorf pod S treh len ,i 
zostaną T ry k i z cienką i nab itą  w ełna* 
w  Krempie pod O strow em , na sprzedaż! 

[w y staw io n e . Cena W ełn y  tegoż Stada w ynosiła w  ostat-1  
Inich latach 130 do 140 T alarów  za centnar. P ie rw szy  T ra n - | 
[(sport tychże T ry k ó w  p rzy b y ł od kilka dni i mogą od j 
'I g o  Grudnia każdego czasu być zobaczone i za mierne ce
ln y  kup ione.—  Schubert, Dzierżaw ca w  Krempie.

# , Gwoździ szpcrnali m aszynow ych, kopa wagi f. 6 , po 7"

Dobra Ziem skie W iązow na
zPrzyległościam i, w  O kręgu i Gub: W arszaw skie j położone, obej
m ujące rozległości m orgów 11,182 p rę tów  Q  5, czyli w łók 372  
morgów 22 p rę tów  Q  5 m iary nowo polskiej, składające s ię :

1) Z F o lw arku  W iązow na.
2) Z  W si W iązow na, B oryszew , MIądź, Rycice, Izabella, 

M icbałówek, A lexandrów , lit: A. B. C ., Emm ów, Piekło, Maj
dany, Goraszka.

3 ) Z  Osad Gródek, R u tka , Zam lądz, B iałek, Zbójna G óra, 
P łach ta , Zam ajdany.

4) Z P robostw a W iązow na i R utka.
Sprzedane zostaną przez publiczną licy tac ję  w  drodze a r t :  

954 K. P . S. i następnemi przepisanej. Termin do ostatecznego 
przysądzenia Dóbr tych na d. 7 (19) Grudnia 1861 r .  o godzi
nie 4ej z południa oznaczony został, k tó ry  odbędzie się w  W y 
dziale lllcim T rybunału  Cywilnego tu tejszego przed W . Komo- 
sióskim, Sędzią Delegowanym. L icytacja zacznie się od sum m y 
Rs. 111,125 Kop: 40. Zbiór objaśnień i w arunków  sprzedaży, 
oraz tax a , przejrzane być mogą w  K ancellarji P isarza T ry b u 
nału  Cywilnego w  W arszaw ie W ydz: Illgo, oraz w  K ancellarji 
G ustaw a W ołow skiego, P a tro n a , sprzedażą tą  dyrygującego , 
w W arszaw ie pod N r 495a zam ieszkałego .—  Gustaw IV o- 
łow ski, P atron .
peaaLJJgaaejnggjgjyrTnp.rai'

Skutkiem zaszłej śmierci H e n r y k a  P l a t a n ,  Wła-1 
sciciela Składu F arb  i L akierów , pod firmą M. S. F la tan  
prowadzonego w  domu N r 471 lit: G. w  W arszaw ie, zacbo 
izi potrzeba uporządkow ania stosunków  m assy i dopełnienia 
inw entarza, dla tego podpisany B rat zm arłego objąw szy 
tem czasowy zarząd  interCSsów Składu, mam zaszczy t w e
zwać w szystk ich  k tó rzy  stosunki pieniężne i handlowe z Do
mem tym  u trzym yw ali, ażeby ja k  najspieszniej zameldowali! 
podpisanemu sw e praw a, a przypadające należności wnieśli 
do kassy  tegoż. —  Alexander F latan, ulica Grani 
czna N r 966.
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Dodatkowe W iadomości bieżące*

W edług przepowiedni aurzyslów , tegoroczne B o ż e  
N a r o d z e n ie , ma być, jak  to mówią, p o  lodzie, co naw et 
zgadza się i z tegorocznemi kalendarzam i, według k tó 
rych w W ilją przypada ostatnia kw adra , mająca utrzy
m ać trw ające m rozy.

Cygara zwane V irg in ia , podwyższone zostają w eenie 
w całej Austrji, wyjąwszy kraj W enecki, a to z powodu 
stanu w aluty, tudzież kosztów przewozu. Paczka tych 
cygar zawierająca 100 sztuk, kosztować będzie zlr: 4 
c. 10; zaś jedna sztuka 4x/2 centów. Mówiąc o cygarach 
należy także wspomnieć coś i o tutejszych, a szczególniej 
o 8  groszowych, w yrabianych w fabryce nowej, przy 
ulicy Marszałkowskie] P. L. Kronenberga, k tórym  o- 
gólne oddają pochw ały, i które m ogą współzawodniczyć 
z otrzym y wanemi często po tej cenie zagranicznem i 
cygaram i.

Dobroć sprzedaw anych tow arów  przy sumiennej rze 
telności sprzedającego, są najpew niejszą rękojm ią dla 
kupujących; dla tego to w obecnej chwili przypom ina
m y Czytelnikom naszym , o znanym z dobroci i natu
ralności win, handlu korzennym  P. W ojciecha Krajew
skiego , przy rogu ulic Ś to Krzyzkiej i Mazowieckiej; 
k tóry  oprócz w in, zaopatrzony jest także obficie: w ba- 
kalje, sery , wędliny, lik wory i t. p. przedm ioty, które 
biorącym  w partjach ze znacznym naw et odstępuje p ro 
centem.

W spom inaliśm y już o ukończeniu niektórych budowl 
w  W arszaw ie. Do rzędu przeto takow ych dodać jeszcze 
należy i przekształcony zupełnie pod kierunkiem  budo
wniczego tutejszego P. Rakowskiego  Instytut Śgo K a z i
m ier za  na Tamce.

W zatoce Panam a, złow iono dwie perły  nadzwyczajnej 
wielkości, jedna z nich bowiem ważyła 40  karatów  i n a 
b y ł ją  P. S te fen s , Kupiec z H am burga. Druga jeszcze 
większa, ma kształt gruszki, i nabył ją  dom Miro w A- 
m eryce, w zam iarze przesłania jej do Europy. Jest to je 
dna z największych i najpiękniejszych a znanych dotąd 
pereł, i oszacowaną zostanie zapewne na bajeczną cenę.

Żądany jest P A C H C I A 1 1 Z  7. Kaucją, do 20 Krów, od 
dnia Igo Stycznia 1862 r. Wiadomość w  Folwarku Alexandrja, 
W si Marcelinie, Gminie Białołęka, pięć w iorst od W arszawy.

P _
wk P I I T B O  Niedźwiadki czarne, suknem granatowem 
f f k r y te ,  w kształcie Płaszcza. M ł t i P Y  Amerykańskie

Jsuknem oliwkowem peszyte, w kształcie Algierki, i B A  
H A I H Y  czarne krymskie, syberyoą szaraczkowo-ciemoą 
powleczone, w kształcie Szuby, wszystko bardzo mało nży ^  
SS w ane, do sprzedania pod N r t l 3 5 ,  w domu Justa , w S k le - iS  

Jffpin z Mąką, na rogu ulic Żelaznej i Ogrodowej.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za po- 
mjerną cenę H O C Z - F A E T O N  zwany, mało 
używany, mogący służyć do, podróży i do miasta; 
przytem  z zaręczeniem na rok jeden za moc i re

perację przez jedną z lepszych tutejszych fabryk. Wiadomość 
przy nlicy W ierzbowej pod Nr 473B (nowy 17), u Stangreta 
Nikanora.

O I E F T A  od 60a do 120u Garncy, oraz K A D Ź  
z bali około Garncy 200, potrzebne są do nabycia, choćby zużyte. 
Wiadomość przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 358, aa 2m piętrze.

(4 . n ) Obowiązkiem  jest naszym  każdemu odd^  
sura wiedli wość, tern więcej wtedy, kiedy idzie o io rz y ^  
d li ogółu. P rzyj-chiw szy d > tutejszego m iasta, s taną ' 
łem  w hotelu przy ulicy B ielińskiej pod Nr 601, gdzi® 
w istniejącej tam  restauracji P. Olszewskiego , zamó* 
w iłem  dla kilkunastu osób kolację, która z nieopisaną 
starannością smacznie i za nader um iarkow aną cenę» 
nad wszelkie m oje o czek iw an i, przyrządzoną został#- 
Przekonawszy się, że P. S. O lszewski, człowiek bard*0 
uprzejm y, poprzestaje na bardzo m ałym  zysku, a idzi® 
m u głów nie o zadowolnienie gości, uważam  za pow in ' 
ność polecić go szanownej Publiczności, zaręczając, ź# 
kto raz odwiedzi restaurację j»go, niezawodnie słó *  
moich prawdę ocenić potrafi.— F. J .

Jest do sprzedania P A R A  H Ł A -  
t C Z l f  skarogniadyeh karecianoych, po< 
Siat 6 mających, dobrze ujeżdżonych, ra 

Psowych, bez wady. W iadomość bliższa w Redakcji' 
^  Kur je ra  W arszawskiego,

Do sprzedania za cenę przystępną DWI^ 
K Ł Ą C Z E , gniade, rosłe, sprzęgle i zdrowe- 
Dowiedzieć się na 2gim dziedzińcu Pałacu N*' 
miestnikowskiego, u Stangreta Pawła. 

D n o o o o o o o c o o o o o o a o o o o  o c o o o o o o o o o o o o o o j  
X Osoby życzące pobierać L E K C J E  W A lfc-f
0 C « W ,  raczą się zgłosić pod Nr 248/9, przy u-
jjlicy  F re ta , wprost D ługiej, w  dziedzińcu na lsze p ię tro .— , 
0 1 amźe jest F O R T E P J A N  palisandrowy o 7u oktawach,] 
X Fabryki Zembrzuskiego, zupełnie nowy, do sprzedania.
0^.....        •»- P1TCHALSHI.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rossyjskicb, 
J a n a  G r l d l n a  B g o ,  przy ulicy Nowy-Świat, obok W are' 
ck ic j, w  domu Hr: Stadnickiego, Nr 1252, nadszedł transport 
świeżych tow arów , jako to : K A W I O B I I  świeżego mal» 
solonego i prasowanego; HII0D1F Praśnego i Lipcowego; JS' 
r z ą b k ó w ,  ■ ■ o u t i iy  (Powidła); K r a s y b ó w  suszonych ró' 
zoych gatunków* G r z y b k ó w ,  K o r n i s z o n ó w  i DY' 
d a y  marynowanych Moskiewskich, KORTEETIJK suchych* 
płynnych Kijowskich, K a n n y ,  R a g o ,  G r o i z k n  z i e l e  
R e g o  tegorocznego zbioru, K ą h i  kartoflanej i gryczanej: 
R l e m l e n i a  kanarkowego, P i e r n i k ó w  miętowych, Ob w*' 
rzanków do herbaty , B u i z t a r d y  S arep tsk ie j* .J» b ó w l*  
damskiego i męzkiego na fu trze , Sieci do łowienia ryb od 2** 
do 50 Rs. za sztukę, Samowarów maleńkich najwięcej używany**1 
na kolędę dla dzieci, i innych towarów po cenach jak najumiaf' 
kowańszych J a n  K r i d l n  S g l .

.J . um .S'

m lF O R T E P J  A M ,
P j A P S H A i  F I S - .  r 

*j — H A R M O N I K I  Z a g r a - M J  
Ejniczne, z najsłynniejszych Zagranicznych Fabryk * 

do Sprzedania po bardzo um iarkowanych cenach ,^  
j f  w P ałam  Skw arcow a lewe skrzydło lsze piętro ,jj 
Ej (od lOej do 5ej). S tróż miejscowy wskaże gdzie, jj

Świeży transport Worków gospodarczych zagraniczny**' 
różnej objętości, odznaczających się trwałością i ceną przystf^ 
pną, nadszedł do Składu Józefa Lande, przy ulicy Franciszki11 
skiej pod Nr 1809 C, wprost No winiarskiej.

Dzli ran , zimna stopni 2 W tzoraj w  południ* ciepła stopni 1-
Dziś rano wysokość wody na W ille  stóp 2 call 0. (Ubywa).

W Drukarni Kurjera W arszawskiego.—  Za pozwoleniem Cenzury Rządowe).


